Arnoldus Grotart terciam partem hereditarii census XL librarum monete quem Willelmus Ghevardus Johannes et Theodericus Bijlant fratres liberi quondam domini Johannis de Eijndoven militis Arnoldus de Eijndoven (dg: et Ard) filius Ghevardi quondam de Eijndoven et Arnoldus Vere dare et solvere promiserant et tenentur (dg: he) annuatim et hereditarie ut dicebat monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1183 f 270r 06 do 21-02-1404.

Walterus Delijen soen verkocht aan Arnoldus Grotart 1½ morgen land, in Oss, tussen Schadewijk en Berghem, beiderzijds tussen Arnoldus Grotart.

Walterus Delijen soen unum et dimidium jugera terre sita in parrochia de Os inter Scadewijc et Berchen inter hereditates Arnoldi Grotart ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Grotart promittens super omnia warandiam et obligationem deponere,

Testes datum supra.

BP 1183 f 270r 07 do 21-02-1404.

Henricus van Loet zvw Johannes van Loet en Johannes zvw Arnoldus Zanders soen gaven uit aan Arnoldus van den Beirgelen 1 morgen land, in Oss, naast de plaats gnd Katwijk, tussen voornoemde Arnoldus van den Beirgelen enerzijds en de gemene weg en Walterus Bijts anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Oss te leveren. Voornoemde Arnoldus zal de morgen voor de levering van de pacht niet verlaten, tenzij alle achterstallige termijnen zijn voldaan en 1 mud rogge eens is gegeven.

Henricus de Loet filius quondam Johannis de Loet et Johannes filius quondam Arnoldi Zanders soen (dg: p) unum juger terre situm in parrochia de Os juxta locum dictum Katwijk inter hereditatem Arnoldi van den Beirgelen ex uno et inter communem viam et hereditatem Walteri Bijts ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut diceban dederunt ad hereditarium pactum Arnoldo van den Beirgelen predicto ab eodem hereditarie possidendum pro hereditaria paccione (dg: trium modiorum) dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in (dg: Busco) #Os# tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali annexa conditione quod dictus Arnoldus predictum juger terre pro solutione dicte paccionis non resignabit nec dimittet nisi omnibus arrestadiis prius persolutis et cum uno modio siliginis semel solvendo in paratis. Testes datum supra.

BP 1183 f 270r 08 do 21-02-1404.

Arnoldus Grotart verkocht aan Walterus Delijen soen een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Nedervelt, beiderzijds tussen voornoemde Walterus.

Arnoldus Grotart peciam terre sitam in parrochia de Os in loco dicto Nedervelt inter hereditates Walteri Delijen soen ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit Waltero predicto promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

### **1183 f.270v.**

sabbato post Mathije: zaterdag 01-03-1404.

quinta post invocavit: donderdag 21-02-1404.

BP 1183 f 270v 01 za 01-03-1404.

Johannes die Jonge linnenwever verkocht aan (dg: Alardus van Berlikem) Paulus Henrics soen van Geffen n-erfcijns van 3 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin van voornoemde verkoper, in Den Bosch, ter plaatse gnd Papenhuls, tussen erfgoed van Theodericus van Rode snijder enerzijds en erfgoed van Arnoldus Hermans soen anderzijds, reeds belast met 1 oude groot aan de hertog en 3½ pond paijment, (2) een huis en tuin, eertijds van Marselius Broc, in Hintham, tussen Jacobus metten Ymen enerzijds en Theodericus van Engellant anderzijds, welk laatstgenoemd huis en tuin voornoemde verkoper verworven had van voornoemde Marselius, reeds belast met 3 lopen rogge en 7½ schelling, (3) een stuk land, 3 lopen groot, ter plaatse gnd den Erthem, tussen erfgoed van het leprozenhuis van Eijendonc enerzijds en wijlen Thomas van Hijntham anderzijds, (4) een stuk land en een aangelegen stuk beemd, gelegen achter Hintham, ter plaatse gnd die Sporct, beiderzijds tussen Johannes Broc van Hijntham, de beide stukken land en het stuk beemd reeds belast met 3 zester rogge en 6 schelling.

Johannes die Jonge textor lineorum hereditarie vendidit (dg: Alardo de Berlikem) #Paulo Henrics soen de Geffen# hereditarium censum (dg: quatuor) #trium# librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto dicti venditoris sitis in Busco ad locum dictum Papenhuls

inter hereditatem Theoderici de Rode sartoris ex uno et inter hereditatem Arnoldi (dg: Ar) Hermans soen ex alio atque ex domo et orto #dudum Marselii Broc# sitis in Hijntham inter hereditatem Jacobi metten Ymen ex uno et inter hereditatem Theoderici de Engellant #ex alio# quos domum et ortum jamdictos dictus venditor erga dictum Marselium acquisierat (dg: ut dicebat promittens) atque ex pecia terre tres lopinatas terre continente sita in loco dicto den Erthem inter hereditatem domus leprosorum de Eijendonc ex uno et inter hereditatem quondam Thome de Hijntham ex alio atque ex pecia terre et pecia prati sibi adiacente sitis (dg: in) retro Hijntham in loco dicto die Sporct inter hereditatem (dg: Henrici) Johannes Broc de Hijntham ex utroque latere coadiacentem #ut dicebat# promittens super omnia habita et habenda warandiam (dg: et sufficientem facere testes Aa et Spijering datum quinta post invocavit testes) #et aliam obligationem deponere exceptis tribus# lopinis siliginis et septem et dimidio solidis ex secundodictis domo et orto in Hijntham sitis atque (dg: trib) uno grosso antiquo domino duci et tribus et dimidio libris pagamenti ex primodictis domo et orto solvendis et tribus sextariis siliginis ex predictis {linker marge:} pecia terre et pecia terre et pecia prati solvendis et sex solidis exinde solvendis. Testes Berwout et Spina datum sabbato post Mathije.

BP 1183 f 270v 02 do 21-02-1404.

Voornoemde Alardus van Berlikem beloofde aan Marselius Broc van Hijntham 55 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404) te betalen.

Dictus Alardus promisit super omnia Marselio Broc de Hijntham LV novos Gelre gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra<sup>5</sup>.

BP 1183 f 270v 03 do 21-02-1404.

Arnoldus van Erwen die Pasteijbecker verkocht aan Zanderus zvw Henricus Spornier 10 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd Oestervelt, tussen een waterlaat enerzijds en Rijcoldus Weijer anderzijds.

Arnoldus de Erwen die Pasteijbecker decem lopinatas terre siliginee sitas in parrochia de Os ad locum dictum Oestervelt inter quendam aqueductum ex uno et inter hereditatem Rijcoldi Weijer ex alio (dg: ut) in ea quantitate qua ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit Zandero filio quondam Henrici Spornier promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 270v 04 do 21-02-1404.

Arnoldus van Beke zvw Johannes Jacobs soen droeg over aan Willelmus zvw Gerardus Heijnen soen (1) een huis, tuin en 8 lopen land van Johannes zv Johannes van Helvoert, in Helvoirt, tussen Bartholomeus Meeus Noijdekens enerzijds en Arnoldus van der Straten anderzijds, (2) 4 lopen land van voornoemde Johannes zv Johannes van Helvoert, in Helvoirt, tussen Arnoldus Berwout enerzijds en Hilla Roesincs anderzijds, welk huis, tuin, 8 lopen land en 4 lopen land voornoemde Arnoldus van Beke gerechtelijk gekocht had van Johannes zvw Henricus Bloijs.

Arnoldus de Beke filius quondam Johannes Jacobs soen domum et ortum et octo lopinatas terre Johannes filii Johannes de Helvoert sitos in parrochia de Helvoert inter hereditatem Bartholomei Meeus Noijdekens (dg: soen) ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Straten ex alio et quatuor lopinatas terre dicti Johannes filii Johannes de Helvoert sitas in dicta parrochia inter hereditatem Arnoldi Berwout et inter hereditatem Hilla Roesincs quos domum et ortum octo lopinatas terre et quatuor

---

<sup>5</sup> Aangenomen dat de datum de hierboven doorgehaalde datum is van quinta post invocavit.

lopinatas terre dictus Arnoldus de Beke erga Johannem filium quondam Henrici Bloijs per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Gerardi Heijnen soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.